
 

 

 
 
 
Decreto n. 34  del 26.05.2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA      la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’articolo 22, che disciplina gli Assegni di Ricerca per lo  

  svolgimento delle attività di ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato l’importo annuo minimo degli  

assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione 

erogante; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato con  

D.R. n. 3521 del 03/09/2021; 

VISTA   la legge 6.11.2012, n.190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione  

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTI  il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n.62 del 16.04.2013 e il vigente Codice di  

Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il vigente piano triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo;  

VISTA la delibera n. 03 del 16/01/2024 del Comitato Direttivo del Centro di approvazione dell’indizione di n.2 procedure  

di indizione di Assegni di Ricerca; 

VISTO  che con delibera 9 del 18/03/2024 del Comitato Direttivo del Centro, analizzate le esigenze specifiche del  

Centro, è stato modificato il settore scientifico disciplinare, inizialmente previsto come area scientifica : L-

LIN/02 , settore scientifico disciplinare didattica delle lingue moderne, e quindi modificato in area scientifica 

SPS/04 settore scientifico disciplinare Scienza Politica; 

CONSIDERATO che, come esplicitato nella suddetta Delibera, alla copertura della spesa necessaria si provvederà con i  

seguenti fondi iscritti: “Progetto Assegnazione per il funzionamento anno 2024” 

040550_BUDGET_ECONOMICO_FUNZIONAMENTO_2024“- CA.04.40.04.02.01.01–Assegni di ricerca; 

VISTO   il proprio Decreto n. 24 del 06/05/2024, con il quale è stato emanato un bando di concorso per il conferimento  

di n. 1 (uno) assegno per lo svolgimento delle attività di ricerca indicate in dettaglio nell’allegato A al bando 

medesimo – cod.rif.: AR3_2024; 

VISTO   il proprio Decreto n. 25 del 06/05/2024, con il quale è stato emanato un bando di concorso per il conferimento di n. 1 

(uno) assegno per lo svolgimento delle attività di ricerca indicate in dettaglio nell’allegato A al bando medesimo – 

cod.rif.: AR4_2024; 

VISTO  l’art. 6 dei Bandi sopra indicati, che prevede che la Commissioni Giudicatrice è nominata con Decreto del Direttore, su 

proposta del Comitato Direttivo ed è composta da  professori e ricercatori universitari; 

VISTA   in particolare, la citata delibera n. 03 del 16/01/2024, con la quale il Comitato Direttivo del Centro ha designato, quali 

componenti  della Commissione giudicatrice dei citati concorsi:  con le funzioni di Presidente,  Amalia Caputo Professore 

associato di sociologia generale Settore Scientifico Disciplinare SPS/07; in qualità di membro componente Prof. Annarita 

Criscitiello Ricercatore di scienza politica Settore Scientifico Disciplinare SPS/04; in qualità di membro componente 

Prof. Michelangelo Vercesi Professore associato di scienza politica Settore Scientifico Disciplinare SPS/04; 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

4/
00

63
58

4 
de

l 2
6/

05
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O



 

 

 

e con le sole funzioni di segretario, la dott.ssa Valentina Reda, Funzionario cat. D/D2 in servizio presso il  Centro Federica 

Weblearning di questo Ateneo , per il conferimento di n. 2 (due) assegni per lo svolgimento delle attività di ricerca 

indicate in dettaglio, rispettivamente, nell’allegato A di ciascun bando, in modalità telematica sulla piattaforma TEAMS,  

nel giorno 27 maggio 2024,  a partire dalle ore 10.00 per la valutazione dei titoli per i seguenti concorsi cod.rif:  

o AR3_2024; 

o AR4_2024; 

 
 ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità dei docenti e ricercatori sopra indicati; 

 ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazioni rilasciate dai membri della nominanda Commissione Giudicatrice dove 

gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice dei concorsi per l’assegnazione di n. 2 (due) assegni per lo svolgimento delle attività di 

ricerca indicate, rispettivamente, nell’allegato A dei seguenti  Decreti: D.D n. 24 del 06/05/2024 , – cod. AR3_2024, D.D. n. 25 

del 06/05/2024, – cod. AR4_2024,  che si riunirà in modalità telematica sulla piattaforma TEAMS, nel giorno 27 05 2024,  a 

partire dalle ore 10.00 per la valutazione dei titoli per i suddetti concorsi nella seguente composizione: 

Ø Presidente: ,  Prof. Amalia Caputo Professore associato di sociologia generale Settore Scientifico Disciplinare SPS/07, 

presso il  Dipartimento di Scienze Sociali di questo Ateneo; 

Ø Componente: Prof. Annarita Criscitiello Ricercatore di scienza politica Settore Scientifico Disciplinare SPS/04, presso 

il Dipartimento di Scienze sociali di questo Ateneo;; 

Ø Componente: Prof. Michelangelo Vercesi Professore associato di scienza politica Settore Scientifico Disciplinare 

SPS/04, presso il Dipartimento di Scienze sociali di questo Ateneo; 

Ø Segretario: la dott.ssa Valentina Reda, Funzionario cat. D/D2 in servizio presso il Centro Federica Weblearning di questo 

Ateneo. 

 

 

                                                                                                                        Il Direttore 
                                                                                                         Prof. Fortunato Musella 

                                                                                         (firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005) 
 

 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

4/
00

63
58

4 
de

l 2
6/

05
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
M

U
S

E
LL

A
 F

O
R

T
U

N
A

T
O


